[image: image1.jpg]B0 (B ANDEIRANTE - SC |2

                                    Estado de Santa Catarina

                                    Município de Bandeirante

                                    Poder Executivo Municipal

DECRETO Nº 009, DE 29 DE JANEIRO DE 2024.

Promove o desdobramento do imóvel denominado Parte dos Lotes Rurais nºs 74-A e 75-A, com as áreas respectivas de 18.105,21m² e 20.137,59 m², perfazendo um total de 38.242,80m², situados no Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, com Matrícula nº 38.585 no CRISMO, de propriedade de Talia Móveis Empreendimentos Imobiliários Ltda, e contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes,

DECRETA:

Art. 1º Fica promovido o desdobramento do imóvel denominado Parte dos Lotes Rurais nºs 74-A e 75-A, com as áreas respectivas de 18.105,21m² e 20.137,59 m², perfazendo um total de 38.242,80m², situados no Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, com Matrícula nº 38.585 no CRISMO, de propriedade de Talia Móveis Empreendimentos Imobiliários Ltda, de conformidade com o seguinte:
Gleba Urbana nº 01 com área de 3.507,41m², sendo 1.064,71m² de área não edificável, na divisa com a SC- 492 e 2.442,70m² de área edificável, da subdivisão de parte do lote rural nº 74-A com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P-06, de coordenadas E 237.960,95m e N 7.037.462,17m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 50,00m até o vértice M1-A, de coordenadas E 237.995,93m e N 7.037.426,44m, 243°57'36,5" e 67,19m até o vértice V-01, de coordenadas E 237.935,56m e N 7.037.396,95m, 315°36'21,2" e 60,00m até o vértice P5-A, de coordenadas E 237.893,59m e N 7.037.439,82m, 71°38'42,3" e 70,96m até o vértice P-06, de coordenadas E 237.960,95m e N 7.037.462,17m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Gleba Urbana nº 02 com área de 4.166,76m², sendo 531,54m² de área não edificável destinada a área de Acesso e 3.635,22m² de área edificável da subdivisão de parte do lote rural nº 74-A, com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M1-A, de coordenadas E 237.995,93m e N 7.037.426,44m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 45,03m até o vértice M1-B, de coordenadas E 238.027,43m e N 7.037.394,27m, 135°36'21,2" e 8,07m até o vértice M1-D, de coordenadas E 238.033,08m e N 7.037.388,50m, 218°00'11,1" e 40,24m até o vértice P-10, de coordenadas E 238.008,30m e N 7.037.356,79m, 249°39'31,6" e 26,14m até o vértice V-02, de coordenadas E 237.983,79m e N 7.037.347,71m, 315°33'11,6" e 9,08m até o vértice M3-A, de coordenadas E 237.977,43m e N 7.037.354,19m, 315°36'21,2" e 59,85m até o vértice V-01, de coordenadas E 237.935,56m e N 7.037.396,95m, 63°57'36,5" e 67,19m até o vértice M1-A, de coordenadas E 237.995,93m e N 7.037.426,44m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Gleba Urbana nº 03 com área de 3.823,29m² sendo 479,32m² de área não edificável na divisa com a SC-492 e 262,49m² de área não edificável destinada a área de Acesso e 3.081,48m² de área edificável da subdivisão de parte do lote rural nº 74-A, com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P5-A, de coordenadas E 237.893,59m e N 7.037.439,82m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 60,00m até o vértice V-01, de coordenadas E 237.935,56m e N 7.037.396,95m, 135°36'21,2" e 59,85m até o vértice M3-A, de coordenadas E 237.977,43m e N 7.037.354,19m, 135°33'11,6" e 9,08m até o vértice V-02, de coordenadas E 237.983,79m e N 7.037.347,71m, 249°39'31,6" e 32,81m até o vértice V-03, de coordenadas E 237.953,02m e N 7.037.336,30m, 315°35'11,1" e 8,76m até o vértice M4-A, de coordenadas E 237.946,89m e N 7.037.342,56m, 315°34'59,2" e 101,43m até o vértice V-04, de coordenadas E 237.875,90m e N 7.037.415,01m, 315°28'45,8" e 15,90m até o vértice P4, de coordenadas E 237.864,75m e N 7.037.426,35m, 64°47'56,0" e 0,04m até o vértice P4-A, de coordenadas E 237.864,78m e N 7.037.426,36m, 64°52'56,4" e 31,46m até o vértice P5, de coordenadas E 237.893,27m e N 7.037.439,72m, 71°38'42,3" e 0,34m até o vértice P5-A, de coordenadas E 237.893,59m e N 7.037.439,82m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.

Gleba Urbana nº 04 com área de 3.714,94m² sendo 461,42m² de área não edificável na divisa com a SC-492, e 256,04m² de área não edificável destinada a área de Acesso e 2.997,48m² de área edificável da subdivisão de parte do lote rural nº 74-A, com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P4, de coordenadas E 237.864,75m e N 7.037.426,35m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°28'45,8" e 15,90m até o vértice V-04, de coordenadas E 237.875,90m e N 7.037.415,01m, 135°34'59,2" e 101,43m até o vértice M4-A, de coordenadas E 237.946,89m e N 7.037.342,56m, 135°35'11,1" e 8,76m até o vértice V-03, de coordenadas E 237.953,02m e N 7.037.336,30m, 249°39'31,0" e 3,30m até o vértice P9, de coordenadas E 237.949,93m e N 7.037.335,15m, 245°03'03,2" e 28,85m até o vértice V-05, de coordenadas E 237.923,77m e N 7.037.322,98m, 316°47'57,0" e 8,42m até o vértice M5-A, de coordenadas E 237.918,00m e N 7.037.329,12m, 315°36'20,7" e 97,85m até o vértice V-06, de coordenadas E 237.849,55m e N 7.037.399,04m, 315°36'20,7" e 15,32m até o vértice P3, de coordenadas E 237.838,83m e N 7.037.409,99m, 57°44'39,0" e 30,65m até o vértice P4, de coordenadas E 237.864,75m e N 7.037.426,35m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Gleba Urbana nº 05 com área de 3.600,87m² sendo 457,96m² de área não edificável na divisa com a SC-492 e 246,74m² de área não edificável destinada a área de Acesso e 2.896,17m² de área edificável da subdivisão de parte do lote rural nº 74-A com a área de 452,50m² e de parte do lote rural nº 75- A com a área de 3.148.49m², com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P3, de coordenadas E 237.838,83m e N 7.037.409,99m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'20,7" e 15,32m até o vértice V-06, de coordenadas E 237.849,55m e N 7.037.399,04m, 135°36'20,7" e 97,85m até o vértice M5-A, de coordenadas E 237.918,00m e N 7.037.329,12m, 136°47'57,0" e 8,42m até o vértice V-05, de coordenadas E 237.923,77m e N 7.037.322,98m, 245°03'02,9" e 2,26m até o vértice P8, de coordenadas E 237.921,71m e N 7.037.322,03m, 239°38'48,2" e 28,50m até o vértice V-07, de coordenadas E 237.897,12m e N 7.037.307,62m, 315°20'45,3" e 8,26m até o vértice M6-A, de coordenadas E 237.891,32m e N 7.037.313,50m, 315°36'21,2" e 95,27m até o vértice V-08, de coordenadas E 237.824,67m e N 7.037.381,57m, 315°36'21,2" e 15,19m até o vértice P2, de coordenadas E 237.814,04m e N 7.037.392,43m, 54°41'07,9" e 30,38m até o vértice P3, de coordenadas E 237.838,83m e N 7.037.409,99m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Gleba Urbana nº 06 com área de 4.508,12m² sendo 626,30m² de área não edificável na divisa com a SC-492 e 307,29m² de área não edificável destinada a área de Acesso e 3.574,53m² de área edificável da subdivisão de parte do lote rural nº 75-A, com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P2, de coordenadas E 237.814,04m e N 7.037.392,43m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 15,19m até o vértice V-08, de coordenadas E 237.824,67m e N 7.037.381,57m, 135°36'21,2" e 95,27m até o vértice M6-A, de coordenadas E 237.891,32m e N 7.037.313,50m, 135°20'45,3" e 8,26m até o vértice V-07, de coordenadas E 237.897,12m e N 7.037.307,62m, 239°38'47,6" e 38,42m até o vértice V-09, de coordenadas E 237.863,97m e N 7.037.288,21m, 315°27'28,1" e 8,25m até o vértice M7-A, de coordenadas E 237.858,18m e N 7.037.294,09m, 315°36'21,2" e 65,15m até o vértice M4, de coordenadas E 237.812,60m e N 7.037.340,65m, 310°34'30,6" e 30,32m até o vértice V-10, de coordenadas E 237.789,56m e N 7.037.360,38m, 310°34'30,6" e 15,83m até o vértice P1, de coordenadas E 237.777,53m e N 7.037.370,67m, 59°12'40,9" e 42,50m até o vértice P2, de coordenadas E 237.814,04m e N 7.037.392,43m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Gleba Urbana nº 07 com área de 4.323,57m² sendo 492,30m² de área não edificável destinada a área de Acesso e área edificável de 3831,27m² da subdivisão de parte do lote rural nº 75-A, com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M4, de coordenadas E 237.812,60m e N 7.037.340,65m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 65,15m até o vértice M7-A, de coordenadas E 237.858,18m e N 7.037.294,09m, 135°27'28,1" e 8,25m até o vértice V-09, de coordenadas E 237.863,97m e N 7.037.288,21m, 239°38'45,9" e 60,76m até o vértice P7 , de coordenadas E 237.811,54m e N 7.037.257,51m, 305°31'15,4" e 63,30m até o vértice M3, de coordenadas E 237.760,02m e N 7.037.294,28m, 48°35'43,7" e 70,10m até o vértice M4, de coordenadas E 237.812,60m e N 7.037.340,65m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Parte do lote rural nº 74-A com área de 2.440,31m² e parte do lote rural nº 75-A com área de 8.157,41m² perfazendo total de área de 10.597,72m², com a seguinte descrição:
Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M1-D, de coordenadas E 238.033,08m e N 7.037.388,50m, ponto ao norte, deste, segue com os seguintes azimutes planos e distâncias: 135°36'21,2" e 2,00m até o vértice M1, de coordenadas E 238.034,49m e N 7.037.387,06m, 218°00'11,1" e 235,20m até o vértice M2, de coordenadas E 237.889,67m e N 7.037.201,73m, 305°31'15,4" e 96,00m até o vértice P7, de coordenadas E 237.811,54m e N 7.037.257,51m, 59°38'45,9" e 60,76m até o vértice V-09, de coordenadas E 237.863,97m e N 7.037.288,21m, 59°38'47,6" e 38,42m até o vértice V-07, de coordenadas E 237.897,12m e N 7.037.307,62m, 59°38'48,2" e 28,50m até o vértice P8, de coordenadas E 237.921,71m e N 7.037.322,03m, 65°03'02,9" e 2,26m até o vértice V-05, de coordenadas E 237.923,77m e N 7.037.322,98m, 65°03'03,2" e 28,85m até o vértice P9, de coordenadas E 237.949,93m e N 7.037.335,15m, 69°39'31,0" e 3,30m até o vértice V-03, de coordenadas E 237.953,02m e N 7.037.336,30m, 69°39'31,6" e 32,81m até o vértice V-02, de coordenadas E 237.983,79m e N 7.037.347,71m, 69°39'31,6" e 26,14m até o vértice P10, de coordenadas E 238.008,30m e N 7.037.356,79m, 38°00'11,1" e 40,24m até o vértice M1-D, de coordenadas E 238.033,08m e N 7.037.388,50m, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico de Referência (SGR) SIRGAS 2000, sendo projetadas no sistema UTM fuso 22S, a partir das quais todos os azimutes e distâncias foram calculados.
Art. 2º O imóvel desdobrado neste ato, será destinado a utilidades diversas do proprietário.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 001/2022.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 29 de janeiro de 2024.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

Avenida Santo Antônio | nº 1069 | Centro | Bandeirante | SC | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84

www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012